
1 
 

Mikroregion Miroslavsko 
nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav 

IČ 71182039, www.miroslavsko.cz 
 
 

 
 

 
 

 
N á v r h 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 

za rok 2016 
 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Miroslavi, dne 12. května 2017 
 
Předkládá:   Volf Roman    v.r. 
                     předseda svazku 
 
 
Zpracovala: Bc. Hrbová Ludmila 
                    účetní 

 
 



2 
 

 
Rozpočtové hospodaření 
 

„Mikroregion Miroslavsko“, dobrovolný svazek obcí (dále jen DSO) byl založen dne 
24.7.2003 v souladu s ustanovením § 46, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě vůle níže uvedených obcí. Jedná se o tyto obce: 
Damnice, Dolenice, Hostěradice, Jiřice u Miroslavi, Miroslav, Miroslavské Knínice, 
Našiměřice a Suchohrdly u Miroslavi. Svazek byl založen za účelem ochrany a prosazování 
společných zájmů přesahujících svým rozsahem a významem účastnickou obec.  
            Závěrečný účet za rok 2016 je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.   
            Hospodaření svazku probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem pro rok 2016 
schváleným dne 16.3.2016. Do doby schválení rozpočtu hospodařil svazek podle pravidel 
rozpočtového provizoria, které byly schváleny dne 16.12.2015. 
            V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými změnami dle vývoje 
hospodaření 2 rozpočtovými opatřeními (příjmy +150 000,00 Kč, výdaje +150 000,00 Kč, 
financování 0,00 Kč). Změny byly projednány a schváleny v orgánech svazku.  
    
 

    

 
 
 

 
 

Rekapitulace hospodaření včetně financování po konsolidaci za rok 2016 
    

Příjmy a výdaje Rozpočet 
Skutečnost 

        (v Kč) schválený upravený 
Nedaňové příjmy           100,00     150 100,00     150 044,47 
Kapitálové příjmy               0,00                0,00                0,00 
Přijaté dotace      64 000,00       64 000,00       63 580,00 

Příjmy celkem      64 100,00     214 100,00     213 624,47 
Běžné výdaje      64 100,00     214 100,00     204 397,60 
Kapitálové výdaje               0,00                0,00                0,00 

Výdaje celkem      64 100,00     214 100,00     204 397,60 
Změna stavu na bank. účtech               0,00                0,00       -9 226,87 
Uhrazené splátky jistin               0,00                0,00                0,00 

Financování celkem               0,00                0,00        -9 226,87 
Saldo příjmů a výdajů               0,00                0,00         9 226,87 
 

Rozpočtové 
opatření č. 

Příjmy 
v tis. Kč 

Výdaje 
v tis. Kč 

Financování 
v tis. Kč 

Schváleno 

  1/2014 45,00 45,00 0,00 RM 31.03.2014 

  2/2014            18 ,00              18,00 0,00 RM 14.04.2014 

Rozpočtové 
opatření č. 

Příjmy 
v tis. Kč 

Výdaje 
v tis. Kč 

Financování 
v tis. Kč 

Schváleno 

  1/2014 45,00 45,00 0,00 RM 31.03.2014 

  2/2014            18 ,00              18,00 0,00 RM 14.04.2014 

Rozpočtové 
opatření č. 

Příjmy 
 v  Kč 

Výdaje 
v Kč 

Financování 
v Kč 

     Schváleno 

  1/2016 150 000,00 150 000,00 0,00  22.06.2016 

  2/2016        0,00        0,00                        0,00 14.12.2016 



3 
 

      

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016     
       
Popis schválený upravený skutečnost plnění v %   
  rozpočet v Kč v Kč     

Příjmy       
Pol.4121- členské příspěvky od obcí 64 000,00 64 000,00 63 580,00 99,34   
Pol.2111-příjmy z poskytování služeb  0,00  150 000,00 150 000,00 100,00   
Pol.2141-příjmy z bankovních úroků  100,00         100,00   44,47  44,47   

Příjmy celkem  64 100,00 214 100,00 213 624,47 99,78   
       

Výdaje       
Pol.5021-ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00   
Pol.5139-nákup materiálu 1 000,00 1 000,00 499,00 49,90   
Pol.5163-služby peněžních ústavů 2 400,00 2 600,00 2 420,60       93,10   
Pol.5168-zprac.dat a služby informač.technol. 20 000,00 20 000,00 18 935,00 94,68   
Pol.5169-ostatní služby 29 600,00 29 600,00 26 543,00 89,67   
Pol.5321-neinvestiční transfery obcím 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00   
Pol.5901-nespecifikované rezervy 5 100,00 4 900,00 0,00 0,00   

Výdaje celkem   64 100,00 214 100,00 204 397,60 95,47   
       

Saldo příjmů a výdajů   9 226,87 Kč   
       
   Financování       
   Pol.8115-změna stavu na bank.účtech 0,00 0,00        -9 226,87 0,00   
 
 
 
       
       

 
 
 
 
KOMENTÁ Ř k tabulce o plnění příjmů a výdajů za rok 2016: 
 
P Ř Í J M Y 
Příjmy za rok 2016 dosáhly výše 213 624,47 Kč a byly k upravenému rozpočtu plněny na 
99,78 %. 
 
Příjmy tvořily: 
Členské příspěvky od obcí – 10,00 Kč na občana/rok. 
Příjmy z poskytování služeb – finanční prostředky od Nadace  ČEZ – určené na projekt 
„Kulturní a společenský život v Mikroregionu Miroslavsko“  ve výši 150 00,00 Kč. 
Příjmy z bankovních úroků - příjmy z úroků z bankovního účtu vedený u ČS a.s. Miroslav a 
ČNB. 
  



4 
 

 
 
V Ý D A J E 
Výdaje za rok 2016 dosáhly výše 204 397,60 Kč, k upravenému rozpočtu byly plněny na 
95,47 %. 
  
Běžné výdaje tvořily: 
Ostatní osobní výdaje – odměna za vedení účetnictví.  
Nákup materiálu - výdaje za kancelářské potřeby. 
Služby peněžních ústavů - bankovní poplatky a za vedení účtů. 
Zpracování dat a služby související s inf. technologiemi – roční udržovací poplatek za  
programy  a programové služby KEO (účetnictví, mzdy), poplatek za doménu miroslavsko.cz 
a správa web stránek. 
Nákup služeb -  úhrada za přezkoumání hospodaření, pronájem JOHNNY WC, který je 
umístěn na autobusovém terminálu. 
Neinvestiční transfery obcím - poskytnutí finančních prostředků obcím na kulturní akce dle 
smluv.  
Nespecifikované rezervy – 200,00 Kč bylo převedeno rozpočtovým opatřením na bankovní 
poplatky peněžním ústavům. 
 
 
 
Meziroční srovnání 
 2014 2015 2016 
Příjmy   213 718,37 Kč        213 860,59 Kč        213 624,47 Kč       
Výdaje   259 707,50 Kč       316 327,00 Kč       204 397,60 Kč     
 
 
 
 
Dluhová služba    (data po konsolidaci v Kč)  

 2014 2015 2016 
Příjmy celkem                     213 718,37 Kč 213 860,59 Kč 213 624,47 Kč 
    
Splátky úroků a jistin                                         0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
Dluhová služba 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
Ukazatel dluhové služby                                 0 % 0 % 0 % 
 
 
 
 
 
Účelové fondy 
DSO nevytváří účelové fondy. 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné úrovně 
DSO neměl v roce 2016 žádné závazky vůči státu, kraji. Vztahy mezi obcemi jsou 
vypořádány. 
 
 

Příspěvky vyplacené z rozpočtu svazku    (v Kč) 

Subjekt Účel 
 Vyplaceno 
k 31.12.2016  

 Čerpáno 
k 31.12.2016 

 Vráceno 
k31.12.2016 

Město Miroslav kulturní činnost 35 000,00 
 

35 000,00 
     

0,00 
  

Obec Hostěradice  kulturní činnost 
 

 25 000,00 
 

25 000,00 
 

0,00 
 

Obec Suchohrdly u Miroslavi kulturní činnost 
 

 15 000,00 
 

15 000,00 
 

0,00 
      

Obec Miroslavské Knínice kulturní činnost  15 000,00 
  

15 000,00 
          

0,00 
            

Obec Jiřice u Miroslavi kulturní činnost 
 

 15 000,00 
 

15 000,00 
          

0,00 
      

Obec Damnice kulturní činnost 
 

 15 000,00 
  

15 000,00 
          

0,00 
           

Obec Našiměřice kulturní činnost 
 

 15 000,00 
  

15 000,00 
       

0,00 
           

Obec Dolenice kulturní činnost 
 

 15 000,00 
  

15 000,00 
          

0,00 
         

CELKEM  150 000,00    150 000,00   0,00  

 
 
 
Stav finančních prostředků na účtu DSO ke dni 31.12.2016 
 
ČS a.s. Znojmo, pobočka Miroslav – č.ú. 1584375379/0800                             51 831,28 Kč 
ČNB, pobočka Brno (dotační účet) - č.ú. 94-17616741/0710                                 988,40 Kč 
Celkem                                                                                                                 52 819,68 Kč          
 
Pokladna není u DSO vedena.    
 
 
 
Bankovní úvěry a půjčky 
K 31.12.2016 nemá svazek žádný bankovní úvěr ani půjčku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Majetek 
 
Účet Stav 

k 1.1.2016 
Obrat Zůstatek 

k 31.12.2016 
Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

28 293,00 Kč         0,00 Kč 28 293,00 Kč 

  
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků svazku ke dni 31.12.2016 byla provedena dne 
12.1.2017 na základě příkazu předsedy ze dne 22.12.2016. 
Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění, dále prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků. Inventarizační komise nezjistila žádné rozdíly, přebytky, manka ani škody.                                                                                             
 
 
Pohledávky  
K 31.12.2016 nejsou evidovány za členské obce žádné pohledávky. 
 
 
Hospodaření právnických osob 
Svazek nezřídil ani nezaložil jinou právnickou osobu. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
     
  Přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok provedla auditorská firma 
AUDIT KORREKT s.r.o. Praha 10. 
 
Závěrečné vyjádření:  

Při přezkoumání hospodaření územního celku Mikroregion Miroslavsko nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.  

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO za rok 2016 je 

přílohou k závěrečnému účtu včetně výkazů o plnění rozpočtu FIN 2-12M, rozvaha, výkaz 
zisku a ztrát a příloha.    

 
 
 

Údaje pro sestavení závěrečného účtu byly čerpány z těchto dokumentů: 
 

- Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 
- Rozpočet na rok 2016 
- Rozpočtové opatření č. 1 – 2/2016 
- Plnění příjmů a výdajů (výkaz Fin 2-12) za rok 2016 
- Rozvaha sestavená k 31.12.2016 
- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2016 
- Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2016 
- Kompletní dokumentace o provedené inventarizaci za rok 2016 
- Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2016 

 
     Po schválení se návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem za rok 2016“ 



7 
 

Připomínky k závěrečnému účtu Mikroregionu Miroslavsko za rok 2016 mohou občané 
uplatnit buď písemně, nebo elektronickou poštou a to do 6.6.2017 do 12.00 hodin, 
případně ústně na zasedání svazku dne 7.6.2017. Závěrečný účet a zpráva o 
přezkoumání hospodaření je k nahlédnutí na Městském úřadu v Miroslavi, dveře č. 23. 
 
 
 








































































































